
 

COMUNE DI CATENANUOVA 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

 

Prot. Gen. nr. 9632 del 22.08.2025 

DETERMINAZIONE SINDACALE nr.  12 del 22.08.2025 

Oggetto: Nomina del Dr. Barbagallo Franco Mario, Comandante della P.L., Funzionario  E.Q. 
quale Responsabile del V Settore Polizia Locale. 

 

IL SINDACO 

 

Con nota prot. nr. 8309 del 21.07.2025 ha chiesto l’autorizzazione per l’utilizzazione del 

dipendente Barbagallo Franco Mario, Funzionario di Polizia Locale –  Comandante della Polizia 

Locale, in servizio presso il Comune di Centuripe a tempo pieno e indeterminato, a prestare parte 

della propria attività lavorativa presso il Comune di Catenanuova, per n. 12 (dodici) ore settimanali; 

 

Vista la nota contenente l’autorizzazione allo scavalco in eccedenza rilasciata dal Comune di 

Centuripe (EN) assunta al  prot. n. 8728  del 30.07.2025 di utilizzazione del dipendente del medesimo 

Comune, ai sensi di quanto previsto  dall’art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 31.07.2025 avente per oggetto 

“Piano triennale delle assunzioni di personale 2025/2027 e piano annuale 2025. Modifica e 

integrazione delibera nr. 8 del 24.01.2025 ” con la quale questo Comune, nell’esercizio della 

facoltà concessa dall’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311, ha disposto di avvalersi, per la 

gestione del Settore Polizia Locale dell’attività lavorativa di nr. 1 dipendente di ruolo di altro 

Comune, inquadrato nell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione profilo 

professionale di Funzionario Polizia Locale, per la durata di n° 12 ore settimanali. 

Vista la deliberazione di G.M. nr. 71 del 31/07/2025, avente oggetto ”Utilizzo a 

tempo parziale e determinato di un dipendente del Comune di Centuripe ai sensi dell’art. 

1 comma 557 della legge nr. 311/2004. Atto di indirizzo”; 

Vista la determina della Resp.le del  II settore – Risorse Umane  nr. 49 del 07.08.2025 

con la quale è stato conferito l’incarico al dipendente Barbagallo Franco Mario del Comune 

di Centuripe ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004; 

Visto il contratto di lavoro individuale decorrente dal 14.08.2025 al 31.07.2026; 

       Dato atto che la Giunta Municipale: 

- con deliberazione nr.  53 del 19.06.2024, ha approvato il nuovo regolamento degli uffici 
e servizi; 

- con deliberazione nr. 61 del 05.07.2024, ha assegnato il personale ai settori; 

- con  deliberazione nr. 78 del 02.10.2024  ha approvato regolamento per la graduazione 
degli incarichi di Elevata Qualificazione; 

 



Rilevato che  con nota prot. nr. 15600 del 30.12.2024 l’OIV ha attribuito, in relazione alla 
pesatura del V Settore  - Polizia Locale, complessivi punti 192, che corrisponde come da 
allegato B della delibera G.M. nr. 78 del 02.10.2024 alla fascia di retribuzione di €. 8.500,00 
annui lordi; 

 

Richiamate: 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 07 del 27.03.2025 con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P); 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 27.03.2025 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 
-  la  deliberazione di G.M. nr. 30 del 02.04.2025 con la quale è stato adottato il 

PIAO 2025/2027; 
 

     Considerato che occorre nominare il Dr. Barbagallo Franco Mario Funzionario  
E.Q. quale Responsabile del V Settore Polizia Locale;  

     Considerato quanto in premessa indicato; 

 D E T E R M I N A 

1. di nominare il Dr. Barbagallo Franco Mario, Funzionario E.Q. quale Responsabile 
del V Settore Polizia Locale dal 14.08.2025 al 31.07.2026; 

2. di attribuire al Dr. Barbagallo Franco Mario per le funzioni di P.O. del V settore 
Polizia Locale l’indennità annua lorda nella misura di €. 8.500,00 annui lordi, 
rapportata a 12 ore settimanali per €. 2833,33 annui lordi; 

3. di demandare all’ufficio Economico Finanziario gli adempimenti relativi 
all’impegno spesa; 

4. di disporre all'Ufficio Risorse Umane l'aggiornamento del fascicolo personale del 
Funzionario in parola; 

5. di fare salvi tutti gli eventuali provvedimenti adottati dallo stesso dipendente dal 
14.08.2025; 

6. trasmettere il presente atto all’ interessato a mezzo pec.  

 

                                                                         IL SINDACO 
                                                                                   Antonio Impellizzieri 

       


		2025-08-22T11:47:11+0000
	Impellizzieri Antonio




